
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 1036 - 25 DE OUTUBRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: 
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos
Pablo Soares de Lira

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



DECRETOS
DECRETO Nº 2236 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais. 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas 
pelo Município.

Decreta:
Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por 
Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 27.500.000.000,00 (Vinte e sete milhões 
quinhentos mil reais e zero centavos), conforme valor apurado no quadro em anexo, 
distribuídos nas seguintes dotações:

Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte  Valor 
02.01 04.122.0010.2.010 - 028 31.90.11 1.501.00 750.000,00
02.01 04.122.0010.2.010 - 029 31.90.13 1.501.00 150.000,00
02.02 04.122.0010.2.010 – 050 31.90.11 1.501.00 250.000,00
02.02 04.122.0010.2.010 - 051 31.90.13 1.501.00 60.000,00
02.03 04.122.0010.2.010 – 073 31.90.11 1.501.00 900.000,00
02.03 04.122.0010.2.010 - 074 31.90.13 1.501.00 200.000,00
02.04 04.122.0010.2.010 - 103 31.90.11 1.501.00 1.200.000,00
02.04 04.122.0010.2.010 - 104 31.90.13 1.501.00 250.000,00
02.06 04.122.0010.2.010 – 118 31.90.11 1.501.00 2.350.000,00
02.06 04.122.0010.2.010 - 119 31.90.13 1.501.00 500.000,00
02.07 04.122.0010.2.010 - 161 31.90.11 1.501.00 900.000,00
02.07 04.122.0010.2.010 - 162 31.90.13 1.501.00 180.000,00
02.09 10.302.0058.2.010 – 316 31.90.11 1.501.00 10.000.000,00
02.09 10.301.0057.2.010 – 300 31.90.11 1.501.00 1.650.000,00
02.09 10.301.0057.2.010 – 301 31.90.13 1.501.00 440.000,00
02.09 10.302.0058.2.010 – 318 31.90.16 1.501.00 45.000,00
02.09 10.305.0038.2.010 – 336 31.90.11 1.501.00 700.000,00
02.09 10.305.0038.2.010 – 337 31.90.13 1.501.00 170.000,00
02.12 04.122.0010.2.010 - 406 31.90.11 1.501.00 400.000,00
02.12 04.122.0010.2.010 - 407 31.90.13 1.501.00 100.000,00
02.14 04.122.0010.2.010 - 425 31.90.11 1.501.00 160.000,00
02.14 04.122.0010.2.010 - 426 31.90.13 1.501.00 50.000,00
02.15 04.122.0010.2.010 - 469 31.90.11 1.501.00 240.000,00
02.15 04.122.0010.2.010 - 470 31.90.13 1.501.00 50.000,00
02.20 04.122.0010.2.010 - 483 31.90.11 1.501.00 470.000,00
02.20 04.122.0010.2.010 - 484 31.90.13 1.501.00 80.000,00
02.22 04.122.0010.2.010 - 567 31.90.11 1.501.00 140.000,00
02.22 04.122.0010.2.010 - 568 31.90.13 1.501.00 30.000,00
02.24 04.122.0010.2.010 - 594 31.90.11 1.501.00 190.000,00
02.24 04.122.0010.2.010 - 595 31.90.13 1.501.00 40.000,00
02.26 04.122.0010.2.010 – 613 31.90.11 1.501.00 490.000,00
02.26 04.122.0010.2.010 – 614 31.90.13 1.501.00 110.000,00
02.27 04.122.0010.2.010 - 632 31.90.11 1.501.00 160.000,00
02.27 04.122.0010.2.010 - 633 31.90.13 1.501.00 40.000,00
02.33 04.122.0010.2.010 - 700 31.90.11 1.501.00 190.000,00
02.33 04.122.0010.2.010 - 701 31.90.13 1.501.00 40.000,00
02.34 04.122.0010.2.010 - 754 31.90.11 1.501.00 570.000,00
02.34 04.122.0010.2.010 - 755 31.90.13 1.501.00 130.000,00
02.34 04.122.0010.2.010 - 756 31.90.16 1.501.00 10.000,00
02.35 04.122.0010.2.010 - 771 31.90.11 1.501.00 800.000,00
02.35 04.122.0010.2.010 - 772 31.90.13 1.501.00 200.000,00
02.36 04.122.0010.2.010 – 784 31.90.11 1.501.00 1.400.000,00
02.36 04.122.0010.2.010 - 785 31.90.13 1.501.00 400.000,00
02.36 04.122.0010.2.010 - 786 31.90.16 1.501.00 80.000,00
02.36 04.122.0010.2.010 - 871 31.90.96 1.501.00 235.000,00

TOTAL CONSOLIDADO 27.500.000,00

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 25 de outubro de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

Ementa: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar por Excesso de Arrecadação.

DECRETO Nº 2237 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

Ementa: Dispõe sobre a transferência de recurso.

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais. 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas 
pelo Município.

Decreta:
Art.1º - Fica autorizada a transferência de recurso no valor de R$ 180.000,00 (Cento 
e oitenta mil reais e zero centavos) para restabelecer as seguintes dotações do or-
çamento vigente:

SUPLEMENTAR:
Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte  Valor 

02.09 10.305.0038.2.165 – 867 33.90.36 1.600.42 20.000,00

TOTAL 20.000,00

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no artigo 
anterior a seguinte redução orçamentária:

REDUZIR:
Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte  Valor 

02.09 10.305.0038.2.165 – 341 33.90.30 1.600.42 20.000,00

TOTAL 20.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 25 de outubro de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

2 BIO Nº 1036 - GUAPIMIRIM 25 de Outubro de 2022CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO N° 3395/2022 
INSTRUMENTO: ARP 226 – PREGÃO PRESENCIAL 65/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa TENÓRIO’S 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
  
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado e 
refrigeração, incluindo os materiais e equipamentos necessários para a execução dos serviços. 
 
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: NATALÍCIO CORREA DA SILVA 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/18 e 1.949/21 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$592.890,00 (Quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e 
noventa reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QTD. VLR UNIT. VLR. TOTAL 
1 
 

12962 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo janela com capacidade de 10.000 btus. 

ser 
 

132,0000 
 

106,4140 
 

14.046,65 
 

2 
 

12964 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo janela com capacidade de 12.000 btus. 

ser 
 

12,0000 
 

135,4360 
 

1.625,23 
 

3 
 

12966 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo janela com capacidade de 18.000 btus. 

ser 
 

24,0000 
 

153,8166 
 

3.691,60 
 

4 
 

12960 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo janela com capacidade de 7.500 btus. 

ser 
 

84,0000 
 

105,4466 8.857,51 
 

5 
 

12963 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 12.000 btus. 

ser 
 

852,0000 
 

135,4360 
 

115.391,47 
 

6 
 

12965 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 18.000 btus. 

ser 
 

192,0000 
 

153,8166 
 

29.532,79 
 

7 
 

12967 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 22.000 btus. 

ser 
 

72,0000 
 

169,7787 
 

12.224,07 
 

8 
 

13256 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 24.000 btus 

ser 
 

24,0000 
 

198,3170 
 

4.759,61 
 

9 
 

12968 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 28.000 btus. 

ser 
 

12,0000 
 

198,3170 
 

2.379,80 
 

10 
 

12973 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 30.000 btus. 

ser 
 

48,0000 
 

198,3170 
 

9.519,22 
 

11 
 

12974 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 36.000 btus. 

ser 
 

120,0000 
 

287,3178 
 

34.478,14 
 

12 
 

12975 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 48.000 btus. 

ser 
 

12,0000 
 

328,9160 
 

3.946,99 
 

13 
 

12976 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 60.000 btus. 

ser 
 

84,0000 
 

372,4490 
 

31.285,72 
 

14 
 

12956 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 7.000 btus. 

ser 
 

252,0000 
 

105,4466 
 

26.572,54 
 

15 
 

12957 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 7.500 btus. 

ser 
 

120,0000 
 

105,4466 
 

12.653,59 
 

16 
 

12961 
 

manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar-
condicionado do tipo split com capacidade de 9.000 btus. 

ser 
 

900,0000 
 

124,7946 
 

112.315,14 
 

 

 

17 13258 manutenção corretiva e preventiva em bebedouro ser 
 

12,0000 
 

41,5982 
 

499,18 

18 
 

12980 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro de coluna 
para garrafão 20l. 

ser 
 

24,0000 
 

41,5982 
 

998,36 
 

19 
 

13259 manutenção corretiva e preventiva em bebedouro de galão ser 
 

12,0000 
 

41,5982 
 

499,18 

20 
 

13260 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro de 
pressão inox 127v 

ser 
 

12,0000 
 

48,2733 
 

579,28 
 

21 
 

13261 manutenção corretiva e preventiva em bebedouro egc 35 ser 
 

24,0000 
 

48,2733 
 

1.158,56 

22 
 

13262 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro elétrico 
para garrafão 20 litros 

ser 
 

60,0000 
 

41,5982 
 

2.495,89 
 

23 
 

13263 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro elétrico 
para garrafão masterfrio 

ser 
 

12,0000 
 

41,5982 
 

499,18 
 

24 
 

13264 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro elétrico 
tipo coluna 

ser 
 

24,0000 
 

48,2733 
 

1.158,56 
 

25 
 

13265 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro inox ser 
 

12,0000 
 

48,2733 
 

579,28 
 

26 
 

13266 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro 
masterfrio 

ser 
 

12,0000 
 

48,2733 
 

579,28 
 

27 
 

13267 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro pressão ser 
 

48,0000 
 

48,2733 
 

2.317,12 
 

28 
 

13268 
 

manutenção corretiva e preventiva em bebedouro pressão 
conjugado inox 

ser 
 

12,0000 
 

48,2733 
 

579,28 
 

29 
 

13269 
 

manutenção corretiva e preventiva em câmara para 
conservação imunobiológico 

ser 
 

24,0000 
 

520,4612 
 

12.491,07 
 

30 
 

12977 
 

manutenção corretiva e preventiva em cortina de ar eos. ser 
 

12,0000 
 

32,4079 
 

388,89 
 

31 
 

13270 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer 519l 
horizontal 530 

ser 
 

12,0000 
 

172,1972 
 

2.066,37 
 

32 
 

13271 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer horizontal 
300 

ser 
 

12,0000 
 

172,1972 
 

2.066,37 
 

33 
 

13272 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer horizontal 
400 litros com 02 portas 

ser 
 

12,0000 
 

172,1972 
 

2.066,37 
 

34 
 

13273 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer horizontal 
efh eletrolux 

ser 
 

24,0000 
 

172,1976 
 

4.132,73 
 

35 
 

13274 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer refrigerador 
vertical 

ser 
 

12,0000 
 

172,1972 
 

2.066,37 
 

36 
 

13275 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer shc 4 
horizontal com tampas 

ser 
 

12,0000 
 

172,1972 
 

2.066,37 
 

37 
 

13276 
 

manutenção corretiva e preventiva em freezer vertical com 
01 porta 

ser 
 

12,0000 
 

172,1972 
 

2.066,37 
 

38 
 

13277 
 

manutenção corretiva e preventiva em frigobar ser 
 

12,0000 
 

87,0660 
 

1.044,79 
 

39 
 

13278 
 

manutenção corretiva e preventiva em frigobar 120 litros 
consul cr12 cb branco 

ser 
 

12,0000 
 

87,0660 1.044,79 
 

40 
 

13279 
 

manutenção corretiva e preventiva em frigobar eletrolux 13 ser 
 

12,0000 
 

87,0660 1.044,79 
 

41 
 

13280 
 

manutenção corretiva e preventiva em geladeira 239 litros 
consul 

ser 
 

24,0000 
 

145,1100 
 

3.482,64 
 

42 
 

13281 
 

manutenção corretiva e preventiva em geladeira 
refrigerador crc - 239 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

43 
 

13257 
 

manutenção corretiva e preventiva em máquina de gelo 
(everest egc-50) 

ser 
 

12,0000 
 

28,5383 
 

342,46 
 

44 
 

13282 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador ser 
 

24,0000 
 

145,1100 
 

3.482,64 
 

EXTRATOS

3BIO Nº 1036 - GUAPIMIRIM25 de Outubro de 2022 CIDADE DE



 

 

45 
 

13283 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
(frigobar) crc 12ab comp. consul 

ser 
 

48,0000 
 

87,0660 
 

4.179,17 
 

46 
 

13284 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 240 
litros crc 24/127 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

47 
 

13285 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 28 
eletrolux 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

48 
 

13286 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 280 
eletrolux 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

49 
 

13287 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 342 
litros clean frostfree 

ser 
 

60,0000 
 

163,4906 
 

9.809,44 
 

50 
 

13288 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 39 
frostfree eletro 

ser 
 

12,0000 
 

163,4906 
 

1.961,89 
 

51 13289 manutenção corretiva e preventiva em refrigerador bosch ser 
 

60,0000 
 

145,1100 
 

8.706,60 

52 
 

13290 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador bosch 
286 litros 

ser 
 

24,0000 
 

145,1100 
 

3.482,64 
 

53 
 

13291 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador consul ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

54 
 

13292 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador consul 
241 litros 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

55 
 

13293 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador consul 
contest 28 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

56 
 

13294 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador crd 37 
cb duplex consul 

ser 
 

24,0000 
 

163,4906 
 

3.923,77 
 

57 
 

13295 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador dako 
301 litros 

ser 
 

12,0000 
 

163,4906 
 

1.961,89 
 

58 
 

13296 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador de gelo 
seco 320 litros 

ser 
 

12,0000 
 

163,4906 
 

1.961,89 
 

59 
 

13297 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador duplex 
334 litros 220v 

ser 
 

24,0000 
 

163,4906 
 

3.923,77 
 

60 
 

13298 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador duplex 
consul 

ser 
 

12,0000 
 

163,4906 
 

1.961,89 
 

61 
 

13299 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
eletrolux 

ser 
 

36,0000 
 

145,1100 
 

5.223,96 
 

62 
 

13300 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
eletrolux frigobar 

ser 
 

12,0000 
 

87,0660 
 

1.044,79 
 

63 
 

13301 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
eletrolux r 250 n br 

ser 
 

60,0000 
 

145,1100 
 

8.706,60 
 

64 
 

13302 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
frostfreeeletrolux 380 

ser 
 

12,0000 
 

163,4906 
 

1.961,89 
 

65 
 

12985 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
geladeira com degelo 

ser 
 

144,0000 
 

163,4906 
 

23.542,65 
 

66 
 

13304 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador 
horizontal com 03 portas e cabine remota 

ser 
 

24,0000 
 

168,8113 
 

4.051,47 
 

67 
 

13305 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador rc 27 
continental 

ser 
 

36,0000 
 

168,8113 
 

6.077,21 
 

68 
 

13306 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador rde 30 
eletrolux 

ser 
 

24,0000 
 

145,1100 
 

3.482,64 
 

69 
 

13307 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador re 
eletrolux 

ser 
 

12,0000 
 

145,1100 
 

1.741,32 
 

70 
 

13308 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador rfe 39 
frostfreeeletrolux 

ser 
 

36,0000 
 

163,4906 
 

5.885,66 
 

71 
 

13309 
 

manutenção corretiva e preventiva em refrigerador vertical 
com 04 portas 

ser 
 

12,0000 
 

169,4483 
 

2.033,38 
 

TOTAL:   R$592.890,00 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 

PROCESSO N° 7987/2022 

CONTRATO N° 85/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CASA CIVIL, e a IMPRENSA NACIONAL. 

OBJETO: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais e demais matérias de 
interesse no Diário Oficial da União. 

VALOR: R$ 60.326,00 (sessenta mil trezentos e vinte e seis reais). 

DATA DA ASSINATURA: 25/10/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 25 de outubro de 2022. 

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

4 BIO Nº 1036 - GUAPIMIRIM 25 de Outubro de 2022CIDADE DE



ATA

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

5BIO Nº 1036 - GUAPIMIRIM25 de Outubro de 2022 CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-10-25T16:27:38-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




